
Управление образования г. Таганрога 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Марьюшка» 
(МАДОУ д/с № 4) 

г. Таганрог

ПРИКАЗ

«11» декабря 2023 № 102 о/д

О мерах по усилению антикоррупционной деятельности 
в МАДОУ д/с № 4 на 2023 год

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273- 
ФЗ «О противодействии коррупции» и организации работы по противодействию коррупции в 
МАДОУ д/с № 4, на основании протокола № 3 от 08.12.2023 заседания общего собрания 
(конференции) работников МАДОУ д/с № 4

приказываю:

1. Постоянно проводить мониторинг изменений в нормативно-правовой базе 
Правительства РФ.

2. Постоянно обновлять стенды:
с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность 

учреждения (лицензия, устав и т.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие 
прозрачность нормативной базы.

- график и порядок приема граждан заведующим учреждения по личным вопросам
- журнал по обращениям граждан в доступном месте.
3. Утвердить План антикоррупционной деятельности МАДОУ д/с № 4 на 2024 год 

(приложение 1).
4. Пролонгировать действие локальных актов антикоррупционной направленности.
5. Утвердить комиссию по противодействию коррупции МАДОУ д/с № 4 в следующем 

составе:
Председатель: Мельникова А.Ю., воспитатель
Члены: Герасимова М.И., заведующий

Сенченко В.В., заместитель заведующего по АХР
Лубенец Е.П., шеф-повар

6. Ответственному за работу с сайтом старшему воспитателю Диндиенко О.А. 
обновить информацию по антикоррупционной деятельности учреждения на сайте МАДОУ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 4

С приказом ознакомлены:

Герасимова М.И.


